



# HANDLEPLAN 2019-2020

## INDSATS: Sektorpolitikernes tema om sundhed

<p><b>Målsætning, som indsatsen vedrører</b> <i>(Derfor vil vi... i sundhedspolitikken 2019-2020)</i></p>	<p>Handleplanen berører alle 4 pejlemærker i politikken: Sunde rammer, øget mental sundhed og trivsel, mestring af eget liv og styrket indsats for lighed i sundhed.</p>
<p><b>Beskrivelse af indsats</b> <i>(Overordnet beskrivelse af indsatsen)</i></p>	<p>Handleplanen omfatter udmøntningen af de tre sektorpolitikkers (Skolepolitikken, Dagtilbudspolitikken og Forebyggelses- og indsatspolitikken) strategiske mål om sundhed.</p> <p>Målene er:</p> <p>Skolepolitik: "Eleverne oplever mental og fysisk sundhed"</p> <p>Dagtilbudspolitik: "Alle børn oplever fysisk sundhed, mental sundhed og trivsel "</p> <p>Forebyggelses- og indsatspolitikken: "Sammen har vi ansvaret for at fysisk og mental sundhed er et af de bærende elementer i alle indsatser"</p>
<p><b>Formål</b> <i>(Hvorfor vil vi gennemføre indsatsen?)</i></p>	<p>Sundhed er et fokusområde i alle tre sektorer på Børne- og Undervisningsområdet.</p> <p>Formålet er at understøtte børn, unge familiers sundhed.</p> <p>Der arbejdes derfor med sundhed i hver sektor.</p>





<b>Målgruppe</b> <i>(Hvem henvender indsatsen sig til?)</i>	Alle børn, unge og familier i Hjørring Kommune, der går i kommunale skoler og dagtilbud eller er i kontakt med Børne- og Familieområdet herunder sundhedsplejen.
<b>Aktører</b> <i>(Hvilke aktører indgår i indsatsen?)</i>	Ledere, medarbejdere samt børn, unge og familier i Hjørring Kommune.
<b>Tidsplan</b> <i>(Hvornår iværksættes og afsluttes indsatsen?)</i>	Udmøntning af politikkerne igangsættes i takt med, at de bliver godkendt i Byrådet. (Dette sker senest i juni 2019)
<b>Økonomiske konsekvenser</b> <i>(Har realisering af indsatsen økonomiske konsekvenser?)</i>	Udmøntes inden for sektorernes egne rammer
<b>Målbare succeskriterier</b> <i>(Hvornår er indsatsen en succes?)</i>	Effekten af indsatserne ift. mental og fysisk sundhed kan på sigt ses i trivselsmålingerne, børnesundhedsprofilen, indskolings- og udskolingsundersøgelser.



**Opfølgning**

*(Hvordan vil vi følge op på indsatsen?)*

Der følges op på sektorpolitikernes udmøntning jf. de implementeringsplaner, der er aftalt i hver sektor.

